
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 03 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01111

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 03 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01111

PORTARIA 

PORTARIA Nº 005/2024 - SME  

Portaria nº 005/2024 - SME                         

Passa e Fica/RN, 02 de Julho de 2024.

A Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica do Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o
disposto no art. 5º do Decreto nº 014, de 30 de junho de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder o pagamento de 03 (três) diárias, em favor da
servidora José Ewerton da Cruz de Souza, matrícula nº 100257-1, em
virtude do deslocamento à cidade de Natal/RN, nos dias 09/07 a
11/07/2024, na Formação do Compromisso Nacional da Criança
Alfabetizada (PROALFA – RN).

Parágrafo único. O valor unitário da diária é de R$ 100,00 (Cem reais),
nos termos do Anexo I do Decreto nº 014, de 30 de junho de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maria Célia Félix Soares

Secretária Municipal de Educação

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240702051322  - Data/Hora Publicação: 02/07/2024 17:13:52

PORTARIA 

PORTARIA Nº 004/2024 - SME  

Portaria nº 004/2024 - SME                         

Passa e Fica/RN, 02 de Julho de 2024.

A Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica do Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o
disposto no art. 5º do Decreto nº 014, de 30 de junho de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder o pagamento de 03 (três) diárias, em favor da
servidora Jucelia dos Santos Frazão, matrícula nº 1099/3, em virtude
do deslocamento à cidade de Natal/RN, nos dias 03/04/ e 05/07/2024,
no I Encontro de Formação Presencial de 20h do Curso Leitura e
Escrita na Educação Infantil - LEEI.

Parágrafo único. O valor unitário da diária é de R$ 100,00 (Cem reais),
nos termos do Anexo I do Decreto nº 014, de 30 de junho de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maria Célia Félix Soares

Secretária Municipal de Educação

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240702051409  - Data/Hora Publicação: 02/07/2024 17:14:33

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.004-051/2024  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: AFCC- ASSOCIAÇÃO FAMILIAR
DOS AGRICULTORES DE CAMPINAS, inscrita no CNPJ:
14.010.542/0001-50, estabelecida à Rua de Cima, nº 14, Campinas –
Extremoz/RN – CEP: 59.575-000 nos termos do Art. 74, inciso I da
Lei nº 14.133/2021. Referente a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para a
alimentação escolar da rede municipal de ensino para o período do ano
letivo 2024. Valor global do contratado: R$ 745.411,38 (setecentos e
quarenta e cinco mil quatrocentos e onze reais e trinta e oito centavos).
Este contrato terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data desta
publicação.

Passa e Fica/RN, em 02 de julho de 2024. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240702051500  - Data/Hora Publicação: 02/07/2024 17:15:24

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.004-051/2024  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: Associação das Assentadas e
Assentados do RN, CNPJ nº 52.092.755/0001-67 estabelecida à Rua
Santa Barbara, nº 42, Santa Terezinha – Natal/RN – CEP: 59.291-207,
nos termos do Art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021. Referente a
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para a alimentação escolar da rede
municipal de ensino para o período do ano letivo 2024. Valor global do
contratado: R555.686,12 (quinhentos e cinquenta e cinco mil
seiscentos e oitenta e seis reais e doze centavos). Este contrato terá
validade de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.

Passa e Fica/RN, em 02 de julho de 2024. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 03 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01111

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240702051535  - Data/Hora Publicação: 02/07/2024 17:16:01

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO A ARP Nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.021-064/2024  

Órgão gerenciador da ARP: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,
CNPJ nº 08.144.784/0001-33. Ata de Registro de Preços oriunda da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024. FORNECEDOR:
ENGENHARIA QUALITY LTDA, CNPJ: 30.399.726/0001-00.
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia
e/ou arquitetura para execução de serviços de pavimentação em
diversas ruas das áreas urbanas e rurais do município de Passa e
Fica/RN. Valor total da adesão: R$ 1.550.000,00 (um milhão
quinhentos e cinquenta mil reais). Data da Adesão: 02/07/2024.  

Passa e Fica/RN, em 02 de julho de 2024.

Flaviano Correia Lisboa 

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240702051612  - Data/Hora Publicação: 02/07/2024 17:16:51

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 03 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01111

PORTARIA 

PORTARIA Nº 004/2024-SEDEMA  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240702111910  - Data/Hora Publicação: 02/07/2024 11:19:47

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 03 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01111

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-07-03T00:48:30-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01111-2024-07-03




